
 

社 労 連 第 4 0 8 号 

令和２年７月 22 日 

 

都道府県社会保険労務士会会長 殿 

 

全国社会保険労務士会連合会    
会 長  大 野  実  

   （ 公 印 省 略 ）    
 

コロナ禍における社労士の取り組みに関する広報について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当連合会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、新型コロナウイルス感染拡大に伴う雇用調整助成

金の申請等に関して、社労士に業務を依頼した際の報酬をめぐるトラブル等、

専門家としての在り方について疑問を呈する報道が相次いでおります。 

つきましては、「一社でも多くの企業の経営を維持し、一人でも多くの労働者

の雇用を守るため、社労士が使命感を持って全力で業務にあたる」決意を表明

し、全国の会員の皆様のご理解とご協力を得て、斯界一丸となってこの取り組

みの姿勢を我が国社会に発信するため、別添のとおり日本経済新聞への広告出

稿及び特設サイト・PR 動画を公開いたしますので、ご確認賜りますようお願い

申し上げます。 

また、掲載する新聞広告については、会員の皆様においてもご活用いただけ

るよう、連合会ホームページ（会員専用ページ）の「無料ダウンロード」ペー

ジに PDF データを掲載しておりますので、併せてご周知賜りますようお願い申

し上げます。 

謹白 

 
 

（担当：業務部企画・広報課 広報係） 



●日本経済新聞一面広告
令和２年７月 22 日朝刊

日本経済新聞へコロナ禍における社労士の取り組
みとして広告出稿し、広告 PDF データは連合会ホ 
ームページ上の以下に掲載しており、会員の皆様に
おいてもご活用いただけます。 

【広告 PDF データ】 
連合会ホームページ⇒会員専用ページ⇒資料・頒布
物⇒無料ダウンロード 
https://www.shakaihokenroumushi.jp/me
mbers/document/tabid/363/Default.aspx 

●特設サイト及び PRショートムービー

連合会ホームページ上に本広報の特設サイトを設け
ており、PR ショートムービーを公開しております。
以下の URL よりご覧いただけます。 
【特設サイト「BeyondCorona」】 
https://www.shakaihokenroumushi.jp/P
ortals/0/resources/BeyondCORONA/ 

※PR ショートムービーについて
YouTube にアップロードし、公開しております。
共有等ご自由に行っていただくことができますので、
是非ご活用ください。

別 添 

https://www.shakaihokenroumushi.jp/Portals/0/resources/BeyondCORONA/
https://www.shakaihokenroumushi.jp/Portals/0/resources/BeyondCORONA/

	200722_社労連408_コロナ禍における社労士の取り組みに関する広報について
	別添

